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مدیرکل دفتر مرکزی حراست دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد منصوب شد

اقتصاد کیش-  با حکم مشــاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، »مهدی فتحیان نسب« به عنوان »مشاور و مدیرکل دفتر مرکزی حراست« این 

دبیرخانه منصوب شد. 
به گزارش اقتصاد کیش  »سعید محمد« در این حکم آورده است؛

جناب آقای مهدی فتحیان نسب
با عنایت به سوابق، تعهد، تخصص و توانمندی های جنابعالی؛ به موجب این حکم به 
سمت »مشاور و مدیرکل دفتر مرکزی حراست دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری 

 ـصنعتی و ویژه اقتصادی« منصوب می شوید.
امید است با اتکال به خداوند متعال و با همکای تمامی همکاران در ایفای وظایف و 
پیشبرد اهداف سند راهبردی مناطق آزاد تجاری  ـصنعتی و ویژه اقتصادی موفق باشید.

توفیقات جنابعالی را از خداوند متعال خواستارم.

    اقتصاد کیش-  سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در مراسم گرامی داشت ایثار و شهادت بر نقش موثر بسیجیان و ایثارگران در ارائه 
ایده های نو در جبهه های فرهنگی و اقتصادی تاکید کرد.

با حکم مشاور رییس جمهور؛

کیش؛ میزبان سیزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری کشور

اقتصاد کیش -  سیزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور 
و هشــتمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی از تاریخ 
8 لغایت 11 آذر ماه با حضور بیش از 200 شرکت داخلی در جزیره کیش برگزار 

می شود. 
به گزارش  اقتصاد کیش  رویکردها و محورهای این رویداد برگرفته از مســائل 
روز اقتصادی کشــور شــامل الگوهای نوین مالی از بازار پول و سرمایه، معرفی 
فرصت های سرمایه گذاری در کشور و مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، بانک داری بین 
المللی، دیپلماسی اقتصادی توسعه تجارت با کشورهای منطقه، اقتصاد الکترونیک 
و تاسیس بورس بین الملل، اقتصاد مسکن، آینده پژوهی و چند محور دیگر است.

بر اساس این گزارش، رویداد کیش اینوکس 2021  نخستین رویداد صنعت مالی 
و بازار ســرمایه از زمان شیوع کرونا در کشور بوده که مانند سنوات گذشته در دو 

بخش نمایشگاهی و محتوایی برگزار خواهد شد.
در بخش نمایشگاهی بیش از 200 شرکت، موسسه و نهاد در بخش های دولتی و 
خصوصی فعال در بازار سرمایه حضور خواهند داشت و در بخش محتوایی 25 
نشست تخصصی و همایش جانبی برگزار می شود که در حاشیه این نشست ها 
150 نفر از اساتید، کارشناسان و مسوولان اقتصادی کشور به سخنرانی و برگزاری 

کارگاه ها و نشست های خصوصی خواهند پرداخت.
بــا توجه به رویکردهای اقتصادی دولت ســیزدهم رویداد کیش اینوکس 2021 
در ســال »تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها« و با توجه به مشــارکت سیاست 
گذاران، دست اندرکاران، فعالان بازارهای مالی، بازار سرمایه، اتاق های بازرگانی، 
شرکت های نوآور و دانش بنیان و سایر ذینفعان و علاقمندان، فرصت تازه ای برای 

بازنگری اقدامات انجام شده و ترسیم چشم اندازهای نو و شکوفایی اقتصادی است 
که با وضعیت مورد انتظار، فاصله بسیاری دارد.

گفتنی اســت؛ مراسم افتتاحیه نمایشگاه کیش اینوکس 2021 در کیش، دوشنبه 8 
آذر ســاعت 16:00، در مرکز همایش های بین المللی جزیره، سالن خلیج فارس 
و مراسم افتتاحیه نمایشگاه ساعت18:00 در محل مرکز نمایشگاه های دائمی این 

منطقه برگزار خواهد شد.
بازدیدکنندگان می توانند هر روز از ساعات 17:00 الی 22:00 برای بازدید از این 

نمایشگاه به محل نمایشگاه های بین المللی جزیره کیش مراجعه نمایند.

سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش :

باید مراقب باشیم ،جنگ های اقتصادی
 و فرهنگی بی صدا و  ویرانگر است

به گزارش اقتصاد  کیش، محمدرضا لواسانی سرپرست 
سازمان منطقه آزاد کیش در مراسم گرامی داشت ایثار 
و شهادت که در مجموعه آوای خلیج فارس "آبنمای 
موزیکال" برگزار شــد، گفت: با فراهم شدن شرایط 
مناســب در جزیــره کیش امروز مــی توانیم در کنار 
بسیجیان و ایثارگران در جبهه های فرهنگی و اقتصادی 

گام های موثری برداریم.

به گفته لواسانی همه ما در هر جایگاهی که هستیم به 
عنوان یک ایثارگر باید در حوزه های ایثار و شهادت ایده 
های نو ارائه دهیم و در این حوزه وارد رقابت با فعالیت 

های دیگر شویم.
وی اظهار داشــت: در یــک جنگ نظامی کاملا آتش 
معلوم اســت ولی جنگ های اقتصادی و فرهنگی بی 
صــدا ویران می کند و همه ما در خط مقدم این جنگ 

هستیم.
سرپرســت ســازمان منطقه آزاد کیش با بیان این که 
فرزندان شــهدا اگر در این جنگ دچار خطا و اشتباه 
شوند حتما در آخرت دوبار مجازات می شوند، گفت: 
یعنــی یک بار مثل همه و یک بار هم به خاطر این که 

آبروی پدرانمان را حفظ نکردیم.
محمدرضا لواســانی تصریح کرد:  کار برای ما خیلی 

سخت است و تک تک همه ما مسوول هستیم.
لواســانی با تاکید بر این که موضوعات و مشکلات 

کیش به حدی رسیده است که دیگر نمی تواند حیاط 
خلوت باشد، افزود: امروز باید کارهای جدی انجام داد 
در غیر این صورت دچار چالش خواهیم شد به طوری 

که حتی برای ابراز نظر باید جنگید.
وی با اشاره به این که در حق این جزیره بی امانتی و بد 
امانتی شده است، خاطر نشان کرد: جزیره ای که به شبکه 
آب و برق کشــور متصل نیست و کاملا خود گردان 

اســت، کل آب و برق جزیره را به بخش خصوصی 
فروختند و دیگر تصمیم گیر نیستیم؛ حتی طبق قانون 

شبکه را نمی توان فروخت.
سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش، افزود: در جزیره 
کیش یک نیروگاه هســت اگر خاموش شود کیش با 
مشکل بزرگی مواجه می شود و این موضوعی است 
کــه مردم با آب و برق ســر و کار دارند و متوجه این 

موضوع می شوند.
محمدرضا لواســانی در ادامه این مراســم با اشاره به 
خاطرات یکی از اســرای شــهید هشت سال جنگ 
تحمیلی، اظهار داشت: حاج آقا ترابی نقل می کند که در 
روز تاسوعا اسرا مشغول قرائت زیارت عاشورا بودند 
که یکی از آنها به نام عمو حسن بی اختیار بلند گریه می 
کرد که مورد شکنجه عراقی ها قرار گرفت به طوری که 
بدن عمو حسن را با طناب به جیپ جنگی بسته بودند و 

روی زمین می کشیدند.

لواســانی افزود: به نقل از حاج آقا ترابی نزدیک های 
صبح که نفس های آخر عمو حسن بود وصیت کرد که 
اگر آزاد شدید به خانواده ام و همه مردم اطلاع بدید که 
من به خاطر گفتن یا حسین چگونه شهید شدم و اگر 
کسی در ادامه مسیر شهدا کوتاهی کند در آخرت از آن 

شخص نخواهم گذشت.
وی ادامه داد: همه ما مسوولان خادم مردم هستیم و در 

مقابل ایثارگران این خادم بودن دو چندان است.
سرهنگ پاسدار محمد میرزاده فرمانده ناحیه مقاومت 
بسیج سپاه کیش مراسم گرامی داشت ایثار و شهادت 
را برنامه ای عنوان کرد که از دل برآمده و با پیشــنهاد 
مجموعه ایثارگران و به میزبانی آنان برگزار شده است، 
گفت: همه میهمانان و کسانی که در کیش حضور دارند 
میهمان محفل شهدا هستند و روحشون ناظر و شاهد 

بر این محفل است.
میرزاده افزود: این مراسم تجدید میثاق و مروری است 
بر خاطرات شــهدا و ســرآغاز خوبی برای کارهای 

ارزشمند و ماندگار شهدا و ایثارگران خواهد بود.
سردار فتح اله جعفری در مراسم گرامی داشت ایثار و 
شهادت به روایت عملیات  هشت سال جنگ تحمیلی 
پرداخت و گفت: رزمندگان اسلام با فرهنگ و روحیه 

شــهادت طلبی به نبرد دشــمن رفتند و حماسه های 
بزرگی آفریدند به طوری که نقشه حمله به ایران روی 
میز آمریکایی ها بود و تجربه کرده بودند که با ایران نمی 
توانند وارد جنگ شوند و هیچ اقدام نظامی بر علیه ایران 

نتوانستند انجام دهند.
علیرضا قزوه در این مراســم ضمن اجرای شعر آیینی 
و حماســی بر لزوم اهمیت شناســایی ظرفیت های 
فرهنگی این جزیره اشــاره کرد و گفت: باید نسبت به 
تربیت فرزندان کیش در حوزه شاعری و نویسندگی 

اقدام شود.
وی افزود: به خاطر اهمیت موضوع، جزیره کیش باید به 

مرکز اقتصادی و فرهنگی ایران تبدیل شود.
قزوه خاطر نشــان کرد: کتاب قصه ای در هندوستان 
15 بار بازنویســی و به ۴ زبان منتشر کردیم لذا باید در 
این زمینه و ترویج زبان شــعر فارسی گام های موثری 

برداشت.

در هشت ماهه سال جاری صورت گرفت؛

یک هزار و ۷۰۰ فروند شناور
 در بنادر هرمزگان بازرسی شد

اقتصاد کیش-  معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت:  از ابتدای 
ســال جاری تا پایان آبان ماه امسال یک هزار و 700 فروند شناور ایرانی و خارجی در 

بنادر این استان مورد بازرسی قرار گرفت.
، اســماعیل مکی زاده روز شنبه در تشــریح بازرسی های انواع شناور کنوانسیونی و 
غیرکنوانسیونی در بنادر این استان اظهارداشت: از مجموع شناورهای بازرسی شده در 
این مدت حدود یک هزار و ۳55 فروند شناور ایرانی و ۳۴5 فروند نیز شناور خارجی 

بوده است.
وی افزود: از مجموع شناورهای مورد بازرسی قرار گرفته نیز یک هزار و ۳۹۴ فروند 
دارای نواقص بودند که از این تعداد شناور دارای نقض یک هزارو ۹۴ فروند شناور ایرانی 
با 80 درصد نقص و 270 فروند نیز شناور خارجی با 80 درصد نقص بوده که تا بازرسی 

مجدد مکلف به رفع نقص شدند.
معــاون دریایی اداره کل بنادر و دریانــوردی هرمزگان، عمده نواقص مورد تذکر در 
شناورهای کنوانسیونی را گواهینامه ها، کتب و نشریات دریایی، ماشین آلات، کنوانسیون 
کاردریایی، تهویه و سند شناسایی خدمه عنوان کرد و گفت: این نواقص پس از اعلام، 

رفع و پس از بازرسی مجدد مجوز دریاروی صادر شده است.
مکی زاده در خصوص عمده نواقص یافت شــده در شــناورهای غیرکنوانســیونی 
ابرازداشــت: به دلیل نوع متفاوت فعالیت در این شناورها نواقصی مانند گواهی بیمه 
نامه، حلقه نجات، کپســول اطفا حریق، گواهی نامه شایستگی پرسنل، جلیقه نجات 
و غیره مورد بازدید قرارگرفته و تا برطرف شــدن نواقص از اســتمرار فعالیت شناور 

جلوگیری شد.
وی از دیگر اقدامات اداره کنترل بازرســی کشتی ها طی این مدت به انجام یک مورد 
بازرسی گسترده و 2 مورد بازرسی متمرکز شامل تجهیزات حریق و نجات جان و ایمنی 
دریانوردی از تمامی شناورهای مسافری و لندینگ کرافت ها حامل خودرو اشاره کرد 
که به منظور استانداردهای فنی و ایمنی بیش تر در مواجهه باکثرت مسافرت های دریایی 

در پایان سال صورت گرفته است.
در سال گذشته حدود 2 هزار و 7۹ فروند شناور ایرانی و ۴50 فروند نیز شناور خارجی 

مورد بازرسی قرار گرفت که از این تعداد 2 هزارو ۳5 فروند آن دارای نواقص بودند

کیش باید پذیرای گردشگران 
خارجی باشد نه صرفا داخلی!

اقتصاد کیش-    نجف زاده گفت: منطقه آزاد کیش در حال حاضر تنها به محلی برای 
گردشــگری داخلی تبدیل شده این در حالی است که مزیت برای گردشگری زمانی 

ایجاد می شود که بتواند بخشی از گردشگران بین المللی را به این مناطق جذب کنیم.
عضو کمیسیون عمران با اشاره به اینکه متاسفانه یک نگاه غلط و سلبی در کشور درباره 
مناطق آزاد ایجاد شده که باید برداشته شود، گفت: فلسفه تشکیل مناطق آزاد در دنیا 
استفاده از تعرفه ترجیحی برای مبادلات تجاری و همچنین مزیت ها و مشوق هایی 
اســت که در مناطق آزاد اســتفاده می شود تا بتوانیم پیوندی بین اقتصاد ملی و اقتصاد 
بین المللی ایجاد شود اما متاسفانه در سال های گذشته دولت ها در ایجاد زیرساخت های 

مناطق آزاد دچار اشتباه شده اند و برخی از آنها موقعیت جغرافیایی مناسبی ندارد.
عادل نجف زاده با اشاره به اینکه در بودجه ردیف های برای توسعه زیرساخت های 
مناطق آزاد دیده نشده آنها مجبور هستند از مقوله فروش زمین به عنوان یکی از مولفه های 
درآمدزا استفاده کنند، افزود: همچنین مدیران مناطق آزاد از ابزار واردات برای درآمدزایی 
استفاده کنند که بی رویه هم نیستند و البته در کنار آن باید صادرات کالا از این مناطق 

هم توسعه یابد .
وی  درباره الزامات توســعه ای مناطق آزاد در کشــور گفت: این مساله نیازمند تغییر 
رویکرد دولت و حاکمیت به مناطق آزاد است، برای نمونه در کشور ترکیه 27 منطقه 
آزاد تخصصی شکل گرفته و از آنها به عنوان پلی برای اقتصاد جهانی استفاده می کند 
و ایران هم باید از این مزیت استفاده کند، زیرا ایران از نظر ژئوپولتیکی به عنوان چهار 

راه شرق و غرب است. 
 عضو کمیسیون عمران مجلس با تاکید بر اینکه از مناطق آزاد همچون کیش باید برای 
واردات تکنولوژی و جذب گردشــگری استفاده کرد، گفت: مجلس و دولت باید با 

جدیت دنبال شکل گیری مناطق آزاد نسل چهارم باشد.
وی با تاکید بر اینکه منطقه آزاد کیش از استراتژی اصلی اش دور شده است، گفت: این 
منطقه آزاد در حال حاضر تنها به محلی برای گردشگری داخلی تبدیل شده این در حالی 
است که مزیت کشور برای گردشگری زمانی ایجاد می شود که بتوانیم به توریست 

جهانی توجه کنیم و بخشی از گردشگران بین المللی را به این مناطق جذب کنیم.
نجف زاده با اشاره به اینکه تا زمانی که ماموریت منطقه آزاد کیش را اصلاح نکنیم نمی 
توانیم سهمی از گردشگری جهانی داشته باشیم، تشریح کرد: به عبارت دیگر این منطقه 
آزاد باید به صورت تخصصی روی گردشگری کار کند و در مناطق شرق آسیا تعاملاتی 

داشته باشد و تاریخ ایران را به نوعی در کیش به نمایش گذاشته شود .
وی درباره مزیت هایی که در منطقه آزاد کیش برای جذب گردشگری می توان تمرکز 
کرد، گفت: در حال حاضر استفاده از قابلیت های کشتیرانی، قایق های تفریحی و عرضه 
خوراک ایرانی می توانند به جذب بیشتر گردشگران کمک کنند که در حال حاضر کمتر 

به این مزیت ها توجه شده است.
این عضو کمیسیون عمران مجلس درباره تغییر رویکردهای که می توان نسبت به مناطق 
ازاد ایجاد کرد گفت: در شرایط کنونی باید مناطق آزاد کم مساحت و موثر استفاده شود، 
برای نمونه در شــهر خوی هم ریل قطار و فرودگاه وجود دارد که در داخل کریدور 
شمال و جنوب قرار دارد و غربی ترین پایانه مرزی کشور در این شهر وجود دارد که 

بزرگترین استعداد برای تبدیل شدن به موتور محرکه اقتصاد است.
نجف زاده با بیان اینکه بسیاری از مسائلی که درباره مناطق آزاد گفته می شود واقعی 
نیست، گفت: یکی از مشکلاتی که به مناطق آزاد نسبت می دهند بحث قاچاق کالا 
است، در حالی که وقتی به آمارهای اعلامی توجه کنید حجم قاچاق از مبادی دیگر در 

مقایسه با مناطق آزاد بسیار بیشتر است.

عضو کمیسیون عمران مجلس:

مجتبی ثابتی مشاور وزیر راه 
در امور مناطق آزاد  شد 

اقتصاد کیش-  مجتبی ثابتی به عنوان عضو موظف هیئت مدیره شرکت فرودگاهی امام 
خمینی )ره( و همچنین مشاور وزیر در امور مناطق آزاد و ویژه اقتصادی منصوب شد.

به گزارش اقتصاد کیش  رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی در حکمی به استناد به 
مصوبه شــماره ۳1۹/08/ص مورخ دوم آذر سال 1۴00 مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( مجتبی ثابتی را به عنوان عضو موظف 
هیئت مدیره این شرکت منصوب کرد. ثابتی همچنین به سمت مشاور وزیر در امور 

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی منصوب شد.
در این حکم از انجام تمهیدات قانونی در تاسیس سازمان منطقه آزاد تجاری و ویژه 
اقتصادی شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( مستند به بند 7 از ماده 15 اساسنامه و ماده 5 از 
قانون چگونگی اداره مناطق آزاد کشور، توسعه فعالیت شرکت در بخش شهر لجستیک 
مطابق با سند آمایش ملی کشور، تسهیل جریان سرمایه گذاری توسط بخش خصوصی 
با هدف گسترش کسب وکار های مبتنی بر فناوری های نوین در منطقه آزاد تجاری و ویژه 
اقتصادی مطابق با طرح جامع و نقشه مصوب هیئت دولت، رفع موانع توسعه منجمله 
نظام واگذاری زمین به متقاضیان کسب وکار مطابق قانون اداره مناطق آزاد و آیین نامه های 
موصب شورای عالی مناطق و جذب منابع پایدار در تکمیل زیرساخت های زیربنایی و 
مواصلاتی منطقه آزاد تجاری و ویژه اقتصادی به عنوان وظایف ثابتی نام برده شده است.

هم افزایی و همگرایی با دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد در تسری مشوق های قانونی 
منطقه آزاد و ویژه اقتصادی به شــهر فرودگاهی، ایجاد سازمان های چابک و پویا در 
معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری به منظور ارائه پنجره واحد خدمات شرکت شهر 
فرودگاهی، تسهیل فرآیند سرمایه گذاری متقاضیان فعالیت اقتصادی در بخش های 
هوایی و منطقه آزاد تجاری و منطقه ویژه اقتصادی شهر فرودگاهی و ایجاد هم افزایی 
در بخش های مختلف شهر فرودگاهی در راستای پیشبرد اهداف و راهبرد های محوله 
منطقه آزاد تجاری و ویژه اقتصادی از دیگر وظایف نام برده شــده برای ثابتی در این 

حکم است.

با حکم وزیر راه و شهرسازی ؛

تزریق واکسن پاستوکووک 
و دُز یادآور کرونا در کیش 

اقتصاد کیش-   مسئول روابط عمومی مرکز توسعه سلامت کیش گفت: خانواده های 
دارای فرزند بالای 12 سال در کیش برای دریافت واکسن پاستوکووک به تالار شهر 

مراجعه کنند.
لیدا تفتی گفت: واکسن پاستوکووک یکی از امن ترین و موثرترین واکسن های دنیا و تنها 

واکسنی است که دز یادآور خود را به همراه دارد.
وی افزود: این واکسن بر پایه پروتئین تولید شده و محصول مشترک ایران و کوبا است.
تفتی گفت: برای تقویت ایمنی ناشی از واکسیناسیون کووید 1۹ لازم است که دز یادآور 

واکسن در زمان مقرر تزریق شود.
مسئول روابط عمومی مرکز توسعه سلامت کیش گفت: با وجود شروع تزریق دز سوم 
واکسن، تاکنون ۳87 نفر از افراد مشمول برای دریافت دز سوم به تالار شهر کیش مراجعه 
کرده اند. تفتی گفت: افراد 60 سال به بالا و بیماران زمینه ای و خاص که واکسن سینوفارم 
و برکت خود را تا آخر تیر امسال دریافت کرده اند برای تزریق دز یادآور واکسن خود 

به تالار شهر مراجعه کنند.

مواظب کلاهبرداری اینترنتی
 در حراج جمعه سیاه باشید 

اقتصاد کیش-    رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی ویژه کیش نسبت به کلاهبرداری 
سودجویان به بهانه حراج جمعه سیاه هشدار داد.

سرهنگ رضایی افزود: هر سال در روز های منتهی به Black Friday یا جمعه سیاه 
یا آخرین جمعه  ماه نوامبر شاهد شکایت قابل توجهی از مردم به خاطر کلاهبردار های 
انجام شده در خصوص پرداخت بهای کالای مورد نظر و دریافت نکردن کالا یا تقلبی 
بودن کالای تحویلی به آن ها هستیم. وی افزود: افراد سودجو با سوءاستفاده از اعتماد 
هموطنان، با ایجاد ســایت های جعلی و تقلبی، اعتبار دیگر فروشگاه های اینترنتی 

که دارای فعالیتی سالم هستند را زیر سوال می برند و از مردم کلاهبرداری می کنند.
سرهنگ رضایی گفت: این صفحات جعلی از نظر ظاهری کاملاً به درگاه اصلی شبیه 
بوده و به راحتی اعتماد کاربر را مبنی بر ورود اطلاعات بانکی جلب کرده و شماره 
کارت، رمز دوم، cvv2 و تاریخ انقضاء کارت بانکی را به سرقت برده و در فرصتی 

مناسب اقدام به برداشت غیر مجاز از حساب بانکی قربانی می کند.

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی ویژه کیش  هشدار داد:


